ПРОТОКОЛ
заседания Общественного Совета Урупского муниципального района
09февраля 2022 года

№ 1
На заседании присутствуют члены Общественного Совета: Рыбникова О.В., Манакова В.И., Калифатиди Н.И., Байрамкулов М.А., Тарасова Н.В., Лайпанов Д.А., Соловьев А.Н., Узденов Р.Р.

Отсутствуют: Эриккенов А.Д., Балин В.И.  по уважительной причине.
Заседание Общественного Совета открыл заместитель председателя Общественного Совета Урупского муниципального района Рыбникова О.В.
Рыбникова О.В.:из 10 членов Общественного Совета на заседании присутствуют 8 человек. Заседание правомочно. Предлагаю заседание Общественного Совета муниципального района начать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Срыв графика вывоза твердых коммунальных отходов на территории Урупского района. Установка контейнеров для мусора.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.
СЛУШАЛИ:Лайпанова Д.А.,который отметил, что с лета 2021 года наблюдается срыв графика вывоза твердых коммунальных отходов на территории Урупского района. Необходимо принять меры в обеспечении качественного предоставления данной коммунальной услуги населению.

ВЫСТУПИЛИ: Рыбникова О.В., Калифатиди Н.И., Байрамкулов М.А., Тарасова Н.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Обратиться к главе Преградненского сельского поселения (С.В. Корневу) установить и оборудовать контейнерные площадки для сбора твердых бытовых отходов на территории поселения.
1.2. Проводить мониторинг вывоза ТКО в населенных пунктах поселений.
1.3. Обратиться к Региональному оператору ООО УК «Глобус» об обеспечении вывоза отходов во всех населенных пунктах района, в соответствии со сформированными графиками.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Заместитель председателя Общественного Совета
Урупского муниципального района

О.В. Рыбникова
Секретарь Общественного Совета
Урупского муниципального района

В.И. Манакова